

MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca AOODGSC - Direzione Generale per lo Studente, l'Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione REGISTRO UFFICIALE

Prot. n. **0006642** - 16/10/2013 - USCITA

MICH 001274775900

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per l'Istruzione

Direzione Generale per lo Studente, l'Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione

ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali LORO SEDI

ai Dirigenti degli Uffici scolastici provinciali LORO SEDI

al Sovrintendente Scolastico per la scuola in lingua italiana B O L Z A N O

al Sovrintendente Scolastico per la Provincia di Trento TRENTO

All'Intendente Scolastico per la scuola in lingua tedesca B O L Z A N O

All'Intendente Scolastico per la scuola delle località ladine BOLZANO

Al Sovrintendente Scolastico per la Regione Valle d'Aosta A O S T A

e p.c. Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado

OGGETTO: Bando di Concorso "Premio Creatività 2013

Nell'ambito dell'iniziativa "Registro Pubblico Generale delle opere protette dalla legge sul diritto d'autore, una prova in più per la creatività", promossa dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, Direzione Generale per le Biblioteche, gli Istituti Culturali ed il Diritto d'autore attraverso il Servizio III – Diritto d'Autore e Vigilanza sulla SIAE – con il supporto del Formez PA, bandisce il concorso "Premio Creatività 2013", rivolto a tutti gli studenti che abbiano compiuto 16 ani di età.



Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per l'Istruzione

Direzione Generale per lo Studente, l'Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione

Il concorso si prefigge l'obiettivo di incoraggiare gli studenti alla creazione di opere dell'ingegno e di promuovere la "cultura" del diritto di autore, anche sotto il profilo del rispetto della legalità e del rifiuto di ogni forma di abusiva utilizzazione delle opere.

Per ricevere maggiori informazioni sulle modalità di partecipazione si rimanda al Bando in allegato e al sito internet www.librari.beniculturali.it/. Inoltre è possibile contattare la segreteria del concorso all'indirizzo email premiocreativita@beniculturali.it.

In considerazione del valore dell'iniziativa le SS.LL. sono pregate di assicurare la più ampia e tempestiva diffusione presso le istituzioni scolastiche dell'iniziativa in oggetto.

Si ringrazia per la collaborazione.

L DIRETTORE GENERALE

Giovanna Boda